АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2015                                                                                                        № 2141

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению

администрации города Мурманска от 23.04.2008 № 537 «Об утверждении
положения о порядке организации проведения фейерверков и иных
зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий на

территории муниципального образования город Мурманск»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.09.2012 № 925 «О лицензировании разработки, производства,
испытания, хранения, реализации и утилизации боеприпасов (в том числе
патронов к гражданскому и служебному оружию и составных частей патронов),
пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с национальным
стандартом, применения пиротехнических изделий IV и V классов в
соответствии с техническим регламентом», постановлением Правительства
Мурманской области от 22.01.2004 № 19-ПП/1 «О порядке проведения
культурно-массовых мероприятий на территории Мурманской области», и в
целях обеспечения безопасности населения, социально-бытовой
инфраструктуры и иных объектов при проведении на территории города
фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических
изделий физическими и юридическими лицами любой
организационно-правовой формы  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации

города Мурманска от 23.04.2008 № 537 «Об утверждении положения о порядке
организации проведения фейерверков и иных зрелищных мероприятий с
применением пиротехнических изделий на территории муниципального
образования город Мурманск» и изложить его в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать
размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте
администрации города Мурманска в сети Интернет.

2

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Штейн Н.Г.) опубликовать
настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации
города Мурманска                                                А.И. Сысоев